
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

FREYTAG -  BERNDT spol. s
IČO: 00551317

r.o.

Dílčí smlouva k rámcové smlouvě o spolupráci při 
vydání, výrobě a distribuci publikace

6. LIC-22000213

Předmět smlouvy: spolupráce při vydání, výrobě a distribuci publikace,
náležitosti publikace

Cena, případně hodnota: nelze určit

Datum uzavření:



č. smi. LIC-22000213

Dílčí smlouva k rámcové smlouvě o spolupráci při 
vydání, výrobě a distribuci publikace

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Na Hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen „Česká televize“ nebo „ČT“)
a
FREYTAG -  BERNDT spol. s r.o.
IČO: 00551317, DIČ: CZ00551317
se sídlem: Sodomkova 1558/12, 102 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 345 
zastoupena  jednatelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 61580379/0800
(dále jen „Vydavatel“ nebo „FB“);

Česká televize a Vydavatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či 
jednotlivě jako „smluvní strana“

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1) Smluvní strany spolu uzavřely dne 27. 4. 2020 Rámcovou smlouvu o spolupráci při 
vydání, výrobě a distribuci publikace č. LIC-22000177 (dále též „Rámcová smlouva“), 
jejímž předmětem byla úprava základních práv a povinností smluvních stran související 
s úmyslem smluvních stran spolupracovat na výrobě, vydání a distribuci dalších dílů 
knihy s názvem 

2) Smluvní strany se dohodly na vydání dalšího dílu knihy s názvem  
(dále jen „Kniha“), a proto uzavírají tuto dílčí smlouvu.

II. PŘEDMĚT DÍLČÍ SMLOUVY

1) Smluvní strany se dohodly na následujících cenách a výnosech z prodeje Knihy:

2



č. smi. LIC-22000213

2) Kniha bude mít ISBN České televize ve tvaru  

3) Česká televize předpokládá, že zařadí do vysílání oznámení provozovatele vysílání 
týkající se Knihy v rubrice „ČT nabízí“,  

 
pokud možno v časech vhodných pro cílové skupiny, jimž je 

Kniha určena. Nezbytným předpokladem pro zahájení vysílání oznámení je povinnost 
Vydavatele předat České televizi spot, který splňuje obsahové a technické náležitosti 
dle Rámcové smlouvy. V souladu s programovými možnostmi bude vysílání spotu 
zahájeno do 3 týdnů po dodání kompletní vysílací verze.

4) Vydavatel se zavazuje vždy do 15. dne následujícího měsíce po skončení 
kalendářního pololetí zasílat České televizi hlášení o počtu prodaných výtisků Knihy 
spolu s jejich cenou a výpočtem výnosu z prodeje náležejícího České televizi. Hlášení 
bude Vydavatel České televizi zasílat vždy do vyprodání celého nákladu Knihy, včetně 
případných dotisků.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Rámcové smlouvy na titulní straně této smlouvy, nemá normativní význam a 
uvádí se zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2) Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi nimi není jakákoli zavedená praxe stran 
a/nebo obchodní zvyklosti, jejichž aplikaci výslovně vylučují.

3) Smluvní strany přebírají v plném rozsahu nebezpečí změny okolností s výslovným 
vyloučením aplikace ustanovení § 1765 odst. 1 občanského zákoníku.

4) Veškeré změny této smlouvy lze učinit pouze písemně po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran.

5) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se zavazují nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
nebo účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

6) Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

7) V případě, že se plnění dle této smlouvy stane nesplnitelným, zaniká závazek kjeho 
plnění pro nemožnost plnění ve smyslu § 2006 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

8) Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním o 
uzavření této smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze smluvních 
stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna 
dané informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či 
ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana seznámila 
nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které Česká televize sama sděluje třetím

3



č. smi. LIC-22000213

osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého 
programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou 
propagací (s výjimkou informací označených Vydavatelem jako jeho obchodní 
tajemství); (iii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) které 
smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 
vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Vzhledem k tomu, že tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany ve vzájemné shodě označily 
v jejích stejnopisech žlutou barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se 
zákonem o registru smluv. Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, 
obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Na 
informace, které v této smlouvě nejsou označeny žlutou barvou, se po jejím uveřejnění 
postupem podle zákona o registru smluv nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle tohoto 
odstavce. Tuto smlouvu je oprávněna postupem podle zákona o registru smluv 
uveřejnit pouze Česká televize, a to v době do 30 dnů od jejího uzavření. Nedojde-li 
v této době k uveřejnění této smlouvy ze strany České televize, pak je k jejímu 
uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv, pak je k jejímu uveřejnění 
postupem podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.  

 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv.

10) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro Českou 
televizi, jeden pro Vydavatele).

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

FREYTAG -  BERNDT spol. s r.o.

Jméno:
Funkce: jednatel
Místo:

Datum: ^ 2 . 0

4




